est jam missum, et de cetero cavebitur, ne tantae vorago turpitudinis a quoquam homine simplice, sicut prius multis annis factum est, miserabiliter ac lethaliter incidatur; tum quia multi pseudoprophetae, visis scripturarum testimoniis, si qui venerint de cetero, vel si aliqui jam venerunt, quamvis induti vestibus ovium i. e. religiosorum verborum planicies (*sic*), a fructibus suis, ne redemptas Christi oviculas tamquam lupi rapaces crudelius devorent, evidentius cognoscantur; tum quia multae superbae mulieres, audito suae superbiae periculo, a praedictis fratribus numquam ut fieri debuit detecto, a tanti diabolici peccati fastigio ad humilitatis ima descenderunt; tum quia plures usurarii a malitiis suis resipiscere certa scientia se velle dinoscuntur etc. Dotýká také zvláště jednoho znamenitého lichváře, jenž návodem jeho všem, kterým kdy uškodil, náhradu slušnou učinil; a líčí obrácení se na cestu ctnosti Hanka Payera, jinocha ostrovtipností a prostopášností svého známého, („*procus mulierum, de numero eorum, qui in Praga dicuntur hellenprecht, et nobiscum in Austria dicuntur game-rati,*“) jenž městkám Pražským dotíravým svým dvořením a milkováním ani v kostele někdy pokoje byl nedával, potom ale „*fuit conversus cum multis aliis complicitibus suis ejusdem vanitatis, quod valde devote met sedebat in quadragesima ad sermonem, quamvis adhuc alias sit homo mundi, et mulierum, alias tamen quam prius, servitor*“ etc. Kázání své k lidu všecka konal Konrad jazykem německým („*ille publicus notarius, — cum examinaretur, fuit inventus purus Bohemus, et ego praedicaveram teutonice; et scripserat tantum ea, quae captiosi fratres suggererant sibi*“). Hojným navštěwáním kázání Kunratových osaměli a zpusili kostelové mnichův žebrawých w Praze, ačkoli tito ničeho neopauštěli, coby k nim lid wábiti mohli.

(„Populi multitudo, ipsis (fratribus) cum suis blandis sermonibus derelictis, me statim cum in Pragam venissem, etiam plurimum corripientem, — est usque hodie secuta.“) Tím již řeholy tyto hned proti výtečnému kazateli nemálo popuzeny jsau; owšem pak ještě více, když r. 1363, w druhau neděli adventní (10 Dec.), na text o falešných prorocích, mnichy ty samé ze mnohých neřádůw a nespůsobůw, a zvláště ze simonie, winiti a stihati počal. Wyprauje o tom sám we swé apologii takto: „Cum maximam fieri animarum stragem pravitate simoniaca in civitate Pragensi non ignorarem, contra ejusdem haereticae pravitatis fautores ferventius exacui stimulum verbi dei, domino archiepiscopo prius id ipsum significato (*sic*), quod talibus, ne fierent, remedium adhiberet opportunum. Qui respondit, quod monasteria monialium fere omnia essent ab ejus cura in civitate Pragensi exempta, sed sub alis fratrum ordinum Mendicantium, ut communiter, essent. Cum igitur arcum verbi dei fortius, non contra eosdem, sed in genere contra fautores et fotores talis pravitatis intenderem, videntes se praedicti ordines, scilicet Minores, Praedicatorum, Augustinenses et Carmelitae, ab omnibus auditoribus suis derelictos, abeuntes inierunt consilia, quae utique veritate numquam potuerunt stabilire. — Cum tamen caput hujus negotii esset magister generalis ordinis Praedicatorum, pro tunc in Praga constitutus, et Apostolicae Sedis, ut dicebatur, Legatus, — virtute meae doctrinae — duo magni hostes sibi mutuo fuerunt reconciliati, — qui, ut ab omnibus in Praga dicitur communiter, numquam se prius dilexerant alterutrum, imo stupende pro cadaveribus humanorum corporum, tamquam famelici volucres, saepe certaverant, ad hoc inductus, ut reor, cum ipse esset purus Gallicus, et informatos duos articulos infrascriptos confinxerunt et conscripserunt, — et eosdem contra me D. Archiepiscopo per

modum denuntiationis, nulla tamen ammonitione canonica praemissa, praesente quodam alio legato, et pluribus aliis honestis et literatis viris praesentibus, et etiam me praesente, in scripto dederunt. Quibus superabundanti, quia tali denuntiationi respondere non debui, infra triduum scriptis eorundem falsitatem detegentibus ita respondi, ut usque hodie non viderim unius articuli responsionem a praedictis fratribus informatam. Sed cum D. Archiepiscopus sub manu publica et suo sub sigillo scripsisset, ad ostia monasteriorum omnium Mendicantium jubens easdem literas affigi, ut quicumque esset, qui aliquid haberet querelae super me et doctrinam contra meam, tali die in curia sua archiepiscopali hora tertiarum compareret, quo termino venientes, publice profitebantur, quod nihil eorum, quae scripserunt, posset contra me protestari, sicut canunt instrumenta publica super his confecta. Et quia ego postea, convocato totius civitatis populo, eo die, quo Magister Albertus cum D. Duce Austriae venit in Pragam, (to bylo r. 1364, na počátku máje,) promisi me publice articulos praefatos — pronuntiaturum, — ipsi statim procuraverunt, quod fui patenti prece rogatus, ut talia obmitterem ista vice, timentes a populo amplius odiri, a quo, sua exigente hujusmodi meae indebitae vexationis culpa, diliguntur sicut lupi. Quam tamen manifestationem feci secunda feria in pentecoste (1364, 13 Mai), intimans et demandans ipsis omnibus fratribus die pentecostes de vespere, si vellent venire ad audiendum me articulos pronuntiaturum, praesentibus multis viris honestis et literatis, nec non publicis tabellionibus, per me ad hoc rogatis, qui omnes mihi testes sunt eorum falsitatis.“

Žaloby, kteréž Dominikáni proti Kunratowi před arcibiskupem Arnoštem z Pardubic wedli, sepsány jsau w 18 člancích; k nim Augustiniani přidali ještě 6 jiných člankůw. Čtau se w rukopisu sauwěkém Českého Museum

(N^o 285, in fol.), kdežto hned po nich i Apologie Kunrathowa postawena jest, kterauž l. 1364 w měsíci Máji, u přítomnosti Rudolfa wévody Rakauského, pro Rakušany sepsal, aby lži wým powěstem o něm roztrušowaným newěřili. „Haec, dilectissimi compatriotae mei, praesertim in Vienna et per totam Austriam constituti, responsa praefatis fratribus, me absentem defamantibus prisco suo more, — objicere ubilibet non timeatis, quae valde cursorie manu propria eo tempore, quo dominus noster dux Austriae moram traxit in Praga, paucis diebus conscripsi, mira satis necessitate ad hoc faciendum ductus. Quia cum per praefatum dominum ducem essem adhortatus, ut ad Austriam redirem, secum in Vienna mansurus, me que pro ista vice hoc facere non posse, quia per D. Imperatorem essem beneficiatus, respondi, et quaestio fuisset de qualitate litis inter me et mendicantes versatae, et dixissem, quod omnes articulos contra me per ipsos invidiose conscriptos apertis rationibus ostendissem esse aut falsos, aut pondere nullos: continue subjunxit, se in Vienna — audivisse, quod unus articulorum caneret, me dixisse, „priusquam homo filiam suam simoniaca traderet religioni, eligibilis eam esset meretricem fieri“; respondi, me non sic dixisse, sed sicut supra articulo primo respondi. Haec est igitur necessitas, quod hoc ex nunc scripsi vobis, ne per tales falsas subnixus (?) infamias praedictorum fratrum praedicatio mea et sermo meus, quem a primitate mei utinam deo grati sacerdotii, sicut scitis, in die primo celebrationis meae incipiens, jam per quindecim annos laboriose coram ducibus Austriae omnique populo, nullo palam contradicente, continuavi, in scandalum et jacturam versus, intento fine in cordibus auditorum frustretur, — promittens vobis, quod vita dei dono comite breviter personaliter ad vos veniam, — et tunc non solum mea scripta, verum ut dicunt suam bestiam audient

mei infamatores, sua verba non solum in Praga, sed etiam in Vienna malis suis gratibus resonantem, turpius quam Aeschinus (*sic*) a Demosthene latiusque victi et vincendi invincibili Christi veritate.“

Dotýkají se pak žaloby proti Kunratowi podané ne tak článkŭw wíry, jako raději kázně církevní a osobního jeho w ní se chování. Tak žalowali Augustiniani na něho, že prý „primo dixit, quod status religiosorum mendicantium non esset salubris; secundo dixit, ideo plures in Romana curia fratres Minores fuisse crematos, qui praedicassent Christum mendicasse; tertio false impegit in dictos fratres S. Augustini maculam simoniacaе pravitatis, et dixit se hoc probaturum; quarto suasit quibusdam fratribus dicti ordinis, quod apostatarent; quinto per suas praedicationes omnibus modis, quibus valet, derumpit pacem Christi filiis commendatam, unde videtur missus non per Christum, sicut multa dicta Christi contestantur; sexto videtur, quod evidens ratio convincat, ipsum fuisse apostatam ordinis regularium, si non alterius ordinis sit apostata; nam contra votum et regulam S. Augustini acceptavit curam suo monasterio non incorporatam, et nulla interveniente dispensatione legitima, sequestratum a sua communitate proprium possidet.“ Na poslední článek wedl Kunrat odpor ten, že s přiwolením probosťa i konventu swého, i po zvláštní od arcibiskupa Arnošťa obdržené dispensací, na fary w Čechách dosazen byl, k žádosti císařowě i pánŭw z Rosenberka etc. (Wiz nahoře.) Ostatní žaloby ještě newážnější byly: 1) incepit primo de simonia, dicens, qui dant vel recipiunt (ad monasteria) filios vel filias cum pecunia, sunt aeternaliter damnati; 2) dixit, quod nullus esset in civitate Pragensi, qui praedicaret omnem veritatem; quidam essent in collegiis monachorum, qui nescirent dicere, quia non studuerunt, quidam scirent, sed non dicerent, quidam non praesumerent, et esset ratio, quia time-

rent perdere suas plenas strumas, quas ex taciturnitate habent; 3) item dixit, quod jam non invenirentur ita reverendi antiqui viri in ordinibus, sicut prius, quia jam essent nimis crapulosi; 4) item dixit, vos non vultis dare pauperibus et datis monachis, qui sunt fortes et plus habent, quam habere debent etc.; 5) dixit in die Barbarae, quod truffa esset currere ad caput S. Barbarae, quia esset in Prussia et non in Praga; 6) dixit, quod monachi sunt fatui ex eo, quod quia habent unum sanctum, qui instituit eorum ordinem, se sanctos reputant etc.; 12) querimoniam fecit, quod fratres fuissent missi ad ipsum occidendum etc. etc.